
Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 16/2022/PROGRAD/UFCA - PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE SELEÇÃO

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri (UFCA), usando das suas

atribuições legais e considerando o que dispõe o item 8.5 do EDITAL Nº

16/2022/PROGRAD/UFCA, e a solicitação de prorrogação extraordinária constante no OFÍCIO Nº

290/2024/GR/UFCA, resolve:

Tornar pública a prorrogação extraordinária até o dia 28 de fevereiro de 2025, do prazo de

vigência da seleção de que trata o EDITAL Nº 16/2022/PROGRAD/UFCA, que dispõe sobre a

chamada pública de Colaboradores/as da Sociedade Civil para atuarem nas bancas de

heteroidentificação de candidatos/as autodeclarados/as negros/as (pretos/as e pardos/as) para os

Processos Seletivos de ingresso nos cursos de Graduação da UFCA, em razão dos trâmites relativos

à conclusão do novo edital de seleção de mesmo teor.

Juazeiro do Norte, 13 de dezembro de 2024.

DEMETRIUS BARBOSA CARTAXO
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

SIAPE: 1756106


		2024-12-13T14:06:46-0300




